**8.** **Q**uam sicut omnia p<sup>o</sup>ncialit<sup>o</sup>  
tu. s. sic. ita s. qz p<sup>o</sup>ncialit<sup>o</sup>

intelligat expe dicens no  
 apre ter dicit. ubi quippe ora  
 tempa s plencia unie exntas  
 9. **Q**uoniam sciat omnia in uniuersa  
 bilita. s. sic. expe scientis. s.  
 h no expe scitoz.

2-23-1

**Q**uestitur utrum inde sit  
 scia po. s. sic po. t. acta. q.  
 Purus actus est. t. ideo t. sine  
 aliqua po passiva.

2

**Q**uoniam una ut ples s. simp  
 loquendo una est. q. in radice e una  
 sub t. et est uniu. s. simili s. q. o  
 uncta est actu exion. Ad huc  
 una est. vñ eadem est po can  
 di t. gubernandi mundum. s. h. ab  
 actu mition p. recipe multiplici  
 tatem aliqui vñ ille pot. diff  
 erunt penes modum se hndi  
 absolutum et relatum sicut t.  
 actus eoz. vñ po mellodi et ge  
 nandi. s. simili po. dandi t. gndandi.

3

**Q**uoniam po. sit est sue scie. t.  
 vo. s. t. id qd sunt sic idem s.  
 s. simili t. q. ad actus ad quos  
 s. equalia sunt. q. se omo. canet  
 ds. ut p. scire t. uelle q. q. scire  
 t. uelle et eo. s. t. oba. aug. r. q.  
 sunt. sic maior est scia simplicis  
 melline duob. alius s. po. maior  
 q. scia apphacionis. s. scia aut. mli  
 oms t. po. hnt se ut excedencia  
 et excessa.

2

**Q**uoniam ds. sit omnye. s. sic. q.  
 hnt po. actam t. omnium. qm

nich possit recipe ut pati.  
 q. h. potuit est in po. s. it. q. 6.  
**Q**uoniam ds. possit mala. s.  
 s. scos. no. p. mali. culpe. q.  
 h. est. auisio. adeo. ds. aut. ale  
 aut. no. p. n. ee. ca. et. p.  
 s. pot. tñ. malu. pene. ignu.  
 iustum. est.

4

**Q**uoniam possit qm. q. ho  
 creatur. possibilia. s. Qda.  
 actus. p. nent. ad. posse. simp.  
 sine. imp. sione. ut. posse. m. u.  
 et. melle. et. hu. s. Qda. cum  
 imp. s. aliqua. nali. no. tñ. pe  
 nali. nec. uiaola. ut. posse. au  
 rere. medere. et. h. s. quida.  
 cum. ip. s. p. nali. no. uia  
 ola. ut. posse. mozi. s. quida.  
 cum. imp. s. uiaola. ut. po  
 ste. p. nali. s. p. nali. posse. est.  
 inde. et. ab. eo. totali. in. creatu  
 ra. s. s. no. est. m. dco. s. abeo. to  
 tali. in. creatura. vñ. hos. act.  
 no. est. m. s. in. creatura. ut  
 d. m. s. s. s. cum. no. est. uideo.  
 s. adeo. in. creatura. no. totali.  
 s. p. nali. ab. alia. ca. l. p. nali. s. q.  
 tum. nec. est. m. dco. nec. adeo. a  
 liquo. m. qm. ad. m. cum. s.  
 qm. ad. posse.

5

**Q**uoniam ds. possit inpossibilia  
 ple. t. s. n. s. sic. t. que. sunt  
 s. tra. cur. n. ne. q. plus. pot.  
 qm. indidit. ne. posse. s. h. no. p.  
 ca. q. sunt. s. tra. nali. obie. n. a

A

3

mediate

creator videtur ut q sunt i  
 po dicitur in deficienti ut pnc  
 sciam et institutum. et omnia q  
 hnt rom ceterum exprtiam i  
 mente dicitur. vñ nō pñ facit in  
 sciam et malam. et duo et  
 ta nō et v. vñ nō pñia sunt  
 eidem et p idem inē ut dicit  
 d. qz scy dēto cum unū destr  
 nat alium.

8. **U**trum possit inpossibilia vo  
 ponia simul. S. nō nō excedit  
 pot qz sic nich est ei impossi  
 b. qz nlla pō pñ et utiqz sunt  
 pñb. qz sequeret idem nō et  
 ut ad non et.

9. **U**trum possit inpossibilia  
 p actus. ut mundum nō suis  
 se. nō s. An. z. s. qz nich  
 relinquatur i depō s. impēto  
 inq. ds possit agere. vñ cum  
 nich sit nō pot se ds ad ipm  
 hre ut cessans ab in flucido.  
 ul detinendo ul ad estigendo.

10. **S**edm quid dicatur ad pos  
 sibile ul inpossibile simp. vñ  
 s. cas sciores ut inferiores. S.  
 Qdam dnt inpossibilia ex n. p  
 pa apuacione omis pō. s. qz  
 pñtum nō sunt ad simul et  
 z. nō et. qdam aut nō ex n.  
 pa s. qntum ad aliquā pōm.  
 ut solem stare. z. hor qdam s.  
 apō dei acta immediate. ut c  
 acio mundi. s. qdam mediate

po passiva caritur ut iustificatio  
 impy. cādo autay. qda  
 mediate acta et passiva pō cre  
 ature. ut effectus ntel. s. supmul  
 s. s. cas supiores indicatur sim  
 plicat. possi. s. iustis s. utratp  
 simul. s. s. incus s. cas mto  
 res.

**Q**ueritur utrum eēn dei sit  
 infinita. S. Qdam dixerit  
 qd eēn ut eēn est finita s. iust  
 infinita. s. Alii qd nec finita nec  
 infinita. qz finis est omnium. s. l  
 lu qd ds finitus est quo ad se in  
 finit. quo ad nos. s. s. scī simp  
 dnt eum infinitum z. inmensū.  
 vñ tenend est qz eēn dei est in  
 finita negare. s. qz nullo tmino  
 cluditur. s. nō puate qz h. d.  
 imp. s. om.

7. **U**trum pō dei sit infinita. S.  
 qz cūqz tmino duracionis. et  
 tmino extentionis. qz pñ imm  
 finita. et vigore infinito. cū si  
 gnum est qz nō pñpōit. in n.  
 mozam requirit nō aurilū.

3. **U**trum illa infinitas pō sit  
 reducibilis ad actum. S. sic qz  
 ad infinitum s. qntitatem unitis  
 q ds est infinitus. z. hoc pat. in  
 gnacione filij. et pductione spē  
 scī. s. nō qntum ad infinitatem  
 s. qntitatem mol. qz eēt in ordi  
 natum. s. s. qntitatem discreta  
 s. pñ quidem qntilib. rem p se s. n

829

7

3

3

**Q**uoniam quod sic iam finita est  
 Verum omnipotens dei sit creatura  
 et incommunicabilis. et non sic nec  
 esse divina, quod omnipotens habet crea-  
 turam. vilitatem et inuitatem  
 et finem. **S**icut creatura vero non potest  
 esse tanta sui ipsius. nec potest infinita  
 cum habeat esse finitum. nec potest  
 potest si patitur.

2

**Q**uoniam deus operatur ex necessitate  
 non quod non habet ad dirigens ipsum  
 ut non habet quod sic non esse potest agens  
 et sua libertate non de dirigatur quod tam  
 non est aliud ab ipso.

4

**Q**uoniam operatur ex necessitate  
 Si nullus de necessitate coactio sic  
 non si de necessitate immobilitatis  
 aut si que est exigentia minor  
 sic non quod illa potest mutari aut  
 convenientie que est decreencia  
 diem bonitatis. **A**ut si simpliciter  
 et sic omnia operatur ex necessitate ut  
 siue si aut ut minus et sic melius  
 quod decreencia que minus est potest mu-  
 tari. quod decreencia operum minor  
 tota dependet ex parte operantis. si  
 non sic in nobis.

6

**Q**uoniam potest deus plura facere quod  
 facta. **S**ic. inuit et et pauciora  
 et alia quam facta. et hoc potest potest  
 infinitatem et libertatem quod nec  
 ad finem genus nec ad certum in-  
 merum determinatur.

A

**Q**uoniam ad quod potest deus potest ab soluta  
 quod potest de potest ordinata. **E**t

8

sic. **S**ic. glo. ge. xiv. quod est ordo  
 simpliciter est ordo ut nunc. **S**icut  
 ita potest deus circumscripto se ordine  
 si non primo. **P**rimo non de potest  
 de potest ab soluta. **S**ed non de potest or-  
 dinata. **S**icut quod si multa potest primo  
 non que non potest se non id quodam  
 de potest de potest ab soluta. que  
 non potest de ordinata. quod multa si  
 sunt siue potest que non de gratia s'  
 ut in se facere. **P**otest tamen facere ea  
 congruentia. et sic ea facere.

7

**Q**uoniam presunt vultu potest facere  
 meliores. **S**ic. sic. aut. inuit. bo-  
 nitate. **S**icut actuali si non bonita-  
 te esse. ita quod manet eadem  
 res. quod bonitas esse est ulti-  
 ma divina plena. si aliam rem  
 meliorem potest facere.

**Q**uoniam totum uniuersum po-  
 tuerat facere melius. **S**icut quod  
 ad melioracionem ordinis non  
 nec quantum ad melioracionem si-  
 qui est summum bonum. si-  
 nec melioracione peccati vniu-  
 si. ita quod una potest fieret melior.  
 si potest dicitur esse. quod delectat  
 ordo et potest peccati ad min-  
 cem. **E**xemplum deest. **S**icut  
 potest tamen si melius aliis ad  
 ditione. si non esse omnia idem  
 dum isto. si istud hec se ad  
 ut potest ad totum. **S**icut simile et potest  
 ut si melius omni peccati melior

7

cione acci. s. qd no cenli. qz  
tunt ad uniuersum eet.

**3.** **U**trum humanitas x potuit  
fieri melior. s. sic. s. te. s. cum  
sit creatura que finita est  
s. in quantum uirtu no.

**4.** **U**trum bea uirge ad meli  
fieri. s. sic. s. te. s. no s. xne  
qua mat est qz no potuit ee  
mat melioris.

**5.** **U**trum x beatitudine ceta  
s. quantum ad bonu pncipat  
qd est ds. no s. quantum ad mo  
dum pncipandi potuit.

**6.** **U**trum uniuersum potuit fa  
cere ante qm fecit. s. dup  
est qd. qz h determinacio ante  
pō cadere sō possibilitate/ et  
tunc stat p duracione q ee  
potuit/ et sic vñ est qd pot  
uit ante qz potuit facere te  
pus mille annoz/ pus isto  
tepre. s. ul' pō stare p duracioe  
q sunt ut que sunt certitas.  
x sic no potuit ante. qz in ex  
istate fieri no potuit.

**7.** **U**trum ad uniuersum face p  
lit. s. sic. post alium uniu  
facere cum isto x infinitos. s.  
neutrūm tñ eet uniuersum s m  
ronem nominis.

**8.** **U**trum eadem ptes h' un  
uerū ad h' facere possit. s. no  
non exdestū po s. quia res ce  
lūis ee possit. qz tñ h' ipriu.

s. et q. s. q. tñ qz eadem pō  
manet indeo ideo d' mlit. qz  
pō qz potuit. s. Exempla d' ce  
tū possib' sic sonus ut teneb'  
non possunt uideri.

**Q**uere utrum uoluntas sit  
indeo. s. sic. s. scripturis. In  
omni n' n' in qua in uentur  
in uent' x vo<sup>cas</sup> et d' qz qap  
p' hensionem psequunt' s. no  
tri meliori n' est indeo. qm in  
nobis. qz no<sup>cas</sup> pō indeo no dist  
alīa in qua est. nec alīa ē. qz p  
est sua rectitudo nec ab actu suo  
nec aliue. s. h' h' omnia differit  
in uo<sup>cas</sup> nra.

**Q**uere utrum uoluntas dei. s. vo<sup>cas</sup>  
pe. s. b' n' placitū idem est qd eēn  
s. au' et hoc uir' s. differt tñ  
roē sig<sup>d</sup> qz sig<sup>d</sup> eēn p mod' po.  
et uir' ad uoluntū. s. vo<sup>cas</sup> at  
m' pe s. sig<sup>d</sup> x rem differt.

**R**espectu cuius obi sit. s. Bo  
incedium est uoluntū p' p' p'  
x rō uolendi. et hoc est nati  
uoluntū. s. Bonum aut' omne  
creatum uoluntū tñ et libali  
inquantū. s. pncipat' similitudi  
nem boni in creati.

**U**trum ds possit d' oiuolens  
sic omne. s. no. qz no uult  
omne nolibile ut sunt mala.  
nec omnia x bona possibilia qz  
uis sciat omnia scibna x possit  
omnia possibilia.

245

7

3

2

4

**Q**uoniam vo<sup>ca</sup> dina sit p<sup>er</sup> e<sup>ss</sup>ca efficiens omnium. Et sic p<sup>ro</sup> au<sup>tem</sup> quibus vis sunt q<sup>ui</sup> h<sup>ab</sup>et et vo<sup>ca</sup> q<sup>ui</sup> ip<sup>s</sup>a sola determinat ad hoc opand<sup>um</sup> ul<sup>terius</sup> illud. et mo<sup>do</sup> nec ad opand<sup>um</sup> et sola ponit ef<sup>fectum</sup>.

6

**Q**uoniam sit ca<sup>usa</sup> nec<sup>essaria</sup>. Sic n<sup>on</sup> t<sup>ame</sup>n nec<sup>essaria</sup> coactionis siue inen<sup>tabilitatis</sup> si nec<sup>essaria</sup> immutabi<sup>litas</sup> q<sup>ui</sup> nunq<sup>uam</sup> mutatur ad<sup>versus</sup> sp<sup>iritus</sup> ma<sup>gis</sup> su<sup>um</sup> nati<sup>um</sup> siue volu<sup>ntatis</sup> nec mutari p<sup>oss</sup>et. et eff<sup>ectus</sup> e<sup>st</sup> h<sup>uius</sup> e<sup>st</sup> meli<sup>or</sup> s<sup>ed</sup> velle. q<sup>ui</sup> e<sup>st</sup> a<sup>nt</sup> h<sup>uius</sup> e<sup>st</sup> nec<sup>essaria</sup> e<sup>st</sup> si n<sup>on</sup> ex<sup>terior</sup> imo p<sup>oss</sup>et e<sup>ss</sup>e o<sup>bstaculo</sup>.